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 بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان 
معاملات روز شنبه با ۳۱ هزار و ۵۶۶ 
واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۶۵۷ 
هزار واحدی ایستاد.به گزارش خبرنگار 
ایرنا، شاخص هم وزن با چهار هزار و ۲۴۵ 
واحد کاهش به ۵۲۱ هزار و ۹۴۲ واحد و 
شاخص قیمت با ۲ هزار و ۵۲۴ واحد افت به 
۳۱۰ هزار و ۳۷۴ واحد رسید.شاخص بازار 
اول، ۲۸ هزار و ۵۷۰ واحد و شاخص بازار 
دوم، ۴۶ هزار و ۸۱۲ واحد کاهش را ثبت 
کردند.روزگذشته در معاملات بورس تهران، 
بیش از ۱۴ میلیارد و ۶۸۳ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۸۴ هزار 
و ۱۶۰ میلیارد ریال معامله شد.همچنین 
با ۷۲۵ واحد،  پتروشیمی شیراز )شیراز( 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۲۸۹ واحد، 
پالایش نفت تهران )شتران( با ۲۵۳ واحد و 

صنایع پتروشیمی کرمانشاه )کرماشا( با ۱۹۵ 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با سه 
هزار و ۷۳۲ واحد، ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با ۲ هزار و ۳۸۳ واحد، توسعه 
معادن و صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو( 
با یک هزار و ۴۴۱ واحد، پتروشیمی نوری 
)نوری( با یک هزار و ۳۵۰ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک 
هزار و ۳۲۹ واحد و صنعتی و معدنی چادرملو 
) کچاد( با یک هزار و ۲۵۷ واحد با تاثیر 
منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه 
این گزارش، روز شنبه نماد گسترش سرمایه 
گذاری ایران خودرو )خگستر(، ایران خودرو 
)خودرو(، پالایش نفت تهران )شتران(، سایپا 
سرمایه گذاری  پالایش شرکت  )خساپا(، 
تامین اجتماعی )شستا(، پالایش نفت 

بندرعباس )شبندر( و فولاد مبراکه اصفهان 
)فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات روزگذشته 
صدرنشین برترین گروه های صنعت شد 
و در این گروه سه میلیارد و ۵۴۳ میلیون 
برگه سهم به ارزش ۱۳ هزار و ۲۰ میلیارد 
ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز امروز 
بیش از ۲۱۹ واحد کاهش داشت و به ۲۱ 
هزار و ۲۸۸ واحد رسید.در این بازار بیش 
از هفت میلیارد و ۵۵۴ میلیون برگه سهم 
و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات 
معاملات دیروز فرابورس بیش از ۴۴۰ هزار 
و ۵۱۶ نوبت بود.شرکت سرمایه گذاری مالی 
سپهر صادرات )وسپهر(، پویا زرکان آق دره 
صنعتی  )مارون(،  پتروشیمی مارون  )فزر(، 
مینو )غصینو( و اعتباری ملل )وملل( تاثیر 
مثبت بر این شاخص داشتند.در مقابل 

پلیمر آریا ساسول )آریا(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، فولاد 
هرمزگان جنوب )هرمز(، شرکت سرمایه 

گذاری صبا تامین )صبا(، پتروشیمی زاگرس 
)زاگرس( و پالایش نفت شیراز )شراز( با تاثیر 

منفی بر این شاخص همراه بودند.

افت ۳۱ هزار واحدی شاخص بورس 

جوابیه سازمان برنامه و بودجه به گزارش »مردم سالاری«
حل معضل کسری بودجه با مدیریت منابع و مصارف 

برای اولین بار
در پی انتشار گزارشی با عنوان »معجزه غیب شدن کسری بودجه« در 
روز ۲۱ دی ماه در روزنامه مردم سالاری، سازمان برنامه و بودجه جوابیه ای 
ارسال کرده که متن آن بدین شرح است: با مدیریت منابع و مصارف بودجه 
۱۴۰۱ کمترین مغایرت بین عملکرد و پیش بینی بودجه در ۹ماهه اول سال 
صورت گرفته و معضل کسری بودجه برای اولین سال حل شده است.ادعای برخي 
از رسانه ها مبني بر کسري بودجه دولت مطلقاً واقعیت ندارد، و در نشست علمي 
و کارشناسي سازمان برنامه و بودجه با اعضاي کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
و با همفکري و همکاري کمیسیون کارشناسي و تخصصي مجلس، به ریز موضوع 
درآمدها و هزینه هاي دولت بررسي و تشریح شد که جمع بندي نظرات همه 
اعضاي کمیسیون در خصوص عملکرد ۹ماهه و پیش بیني ۱۲ماهه تحقق منابع 
نزدیک به ۱۰۰ درصد است.گفتنی است مجموع منابع در ۹ماهه ۹۰۰ همت بوده 
که معادل آن هم مصارف انجام شده، و پیش بیني مي شود که تا پایان سال به 
بالغ بر هزار و ۳۰۰ همت برسد.در واقع اولین سالي است که با کمترین مغایرت 
بین عملکرد و پیش بیني بودجه، منابع و مصارف مدیریت شده و بدون استقراض 
از بانک مرکزی و چاپ پول پرقدرت معضل کسری بودجه که هرسال مشکلات 

زیادی را برای اقتصاد کشور ایجاد می کرد برطرف شده است.

عرضه ۳00میلیون یورو از محل منابع بانک مرکزی
 در عراق 

پس از مذاکرات پولی و بانکی موفق با مقامات بانکی عراق، گشایش های ارزی 
جدیدی جهت عرضه ارز در سامانه نیما صورت گرفت به طوری که بعد از یک 
وقفه یک ساله امروز مبلغ ۳۰۰ میلیون یورو از محل منابع بانک مرکزی کشورمان 
در عراق در سامانه نیما عرضه و کل آن بلافاصله به فروش رفت و این فرایند 
طی روزهای آتی نیز تداوم خواهد داشت.به گزارش ایلنا، پس از مذاکرات پولی 
و بانکی موفق با مقامات بانکی عراق، گشایش های ارزی جدیدی جهت عرضه 
ارز در سامانه نیما صورت گرفت و این مبلغ علاوه بر سایر تأمین ارزهای روزانه 
صورت گرفته در سامانه نیما است که آمار آن هر روز اعلام می شود.براساس این 
گزارش متعاقب سفر هیأت بانکی – تجاری کشورمان به عراق طی روزهای اخیر 
و انجام مذاکرات با بانک مرکزی عراق و یکی از بانک های تجاری زیرمجموعه، 
گشایش های ارزی جدیدی در زمینه استفاده از منابع موجود در آن کشور پس از 
بیش از یک سال وقفه دوباره از سرگرفته شد و طی روز جاری از همین محل بالغ 

بر ۳۰۰ میلیون یورو در سامانه نیما عرضه و به طور کامل فروش رفت.

افزایش چراغ خاموش قیمت بلیت هواپیما
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در حالی می گوید هنوز هچ مجوزی برای 
افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده که بررسی ها نشان می دهد شرکت های 
هواپیمایی اقدام به افزایش خودسرانه نرخ بلیت در همه مسیرها کرده اند.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما ،هم اکنون در اپلیکیشن های فروش بلیت هواپیما، 
بلیت مسیر تهران - کیش در بهمن ماه، دو میلیون و ۴۰۶ هزار تومان به فروش 
می رسد درحالیکه بر اساس نرخ نامه مصوب، قیمت مسیر تهران - کیش یک 
میلیون و ۳۵۹ هزار تومان بوده است.در مسیر تهران - مشهد نیز قیمت مصوب 
یک میلیون و ۱۹۱ هزار تومان بوده است که در حال حاضر، یک میلیون و ۳۴۰ 
هزار و ۲۰۰ تومان به فروش می رسد و در مسیر تهران - قشم نیز بلیت یک 
میلیون و ۳۳۸ هزار تومانی مصوب، در حال حاضر یک میلیون و ۷۱۵ هزار و ۴۰۰ 
تومان است.در مسیر چابهار نیز، قیمت بلیت هواپیما که طبق نرخنامه مصوب 
۱۳ دی ۱۴۰۰، یک میلیون و ۳۴۱ هزار و ۵۰۰ تومان بوده در حال حاضر، یک 
میلیون و ۷۷۳ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته می شود.نرخ نامه جدیدی که در سایت 
انجمن شرکت های هواپیمایی بارگذاری شده نیز در سایر مسیرهای پرتردد نیز 

افزایش قیمت اعمال کرده است.

رشد ۱00 درصدی پروازهای خارجی
 نسبت به سال گذشته

مطابق آمار ثبت شده در ۹ ماهه سال جاری پروازهای خارجی نسبت به سال 
گذشته ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت 
راه وشهرسازی، تعداد نشست و برخاست در پروازهای داخلی و بین المللی در ۹ 
ماهه سال جاری به ترتیب ۲۱۰ هزار فروند و ۱۸ هزار فروند بوده است که در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته )داخلی ۲۳۵ هزار فروند و بین المللی ۹ هزار 
فروند( به ترتیب ۱۱ درصد کاهش و ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.همچنین با 
بررسی روند ۱۰ ساله نشست و برخاست هواپیما مشخص می شود که در ۹ ماهه 
سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۳ بیشترین میزان نشست و برخاست پروازهای داخلی و 
بین المللی به ترتیب به میزان ۲۷۷ و ۲۲ هزار فروند ثبت شده است.گفتنی است 
مقایسه عملکرد ۹ ماهه سال جاری با مدت مشابه سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۳ به 

ترتیب کاهش ۲۴ و ۱۷ درصدی را نشان می دهد.

۱۲0  خودروی وارداتی دیگر به ایران رسید
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ۱۲۰ دستگاه 
خودرو امروز شنبه یکم بهمن وارد بندر شهید باهنر بندرعباس شد.مدیر بنادر 
و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ۱۲۰ دستگاه خودرو امروز 
شنبه یکم بهمن وارد بندر شهید باهنر بندرعباس شد.حمیدرضا محمدحسینی 
تختی در گفت و گو با تسنیم با اعلام واردات خودرو به بندر شهید باهنر افزود: 
با هدف گذاری دولت در واردات ۱۰۰ هزار دستگاه تا پایان سال جاری، دومین 
محموله خودروها به تعداد ۱۲۰ دستگاه به وسیله ۲ فروند لندینگ کرافت وارد 
بندر شهید باهنر شد.وی ادامه داد: این خودروها ساخت شرکت هیوندا محصول 
کره جنوبی از نوع سواری سدان و مدل ۲۰۲۳ هستند که پس از پایان رویه 
گمرکی از بندر شهید باهنر خارج خواهند شد.به گفته مدیر بنادر و دریانوردی 
شهید باهنر و شرق هرمزگان؛ تا پایان سال جاری نیز تعداد دیگری از این 
خودروها وارد بندر شهید باهنر می شود.گفتنی است؛ سوم دیماه نخستین محموله 
خودروهای وارداتی شامل ۲۲ خودرو از ۶ نمونه محصولات کیا ازجمله سراتو، ریو، 
پیکانتو، پگاس، سونت )شاسی بلند( و اسپورتیج )شاسی بلند( وارد بندر لنگه شد.

ناوگان موتور برقی پست رونمایی شد
مدیر عامل شرکت ملی پست گفت: پست یکی از عوامل توسعه در دنیاست 
اما متاسفانه سرانه پستی در کشور عدد مناسبی ندارد و این عدد در ایران ۲۰ 
است و تلاش می شود سرانه پستی کشور به سرانه پستی کشورهای توسعه یافته 
برسد.به گزارش ایسنا، محمود لیائی - مدیر عامل شرکت ملی پست - در مراسم 
رونمایی از ناوگان موتور برقی شرکت پست اظهار کرد: درباره مساله محیط زیست 
که مقام معظم رهبری بر آن تاکید دارند، شرکت ملی پست اولین شرکتی دولتی 
است که به این فرمان لبیک گفته است و ان شالله این موضوع در کلان شهرها و 
با همکاری شهرداری و محیط زیست ادامه داشته باشد تا بتوانیم سهم عمده ای 
در کاهش آلایندگی داشته باشیم.مدیر عامل شرکت ملی پست در ادامه سخنانش 
تأکید کرد: در بحث الگوهای توزیع مرسوله های پستی، تقریبا در اکثر کشورها 
زودتر از ما در این مسیری که دنبال می کنیم، قدم برداشته شده است و ماشین 
و موتورهای برقی و غیر آلاینده را در برنامه خود دارند.لیائی گفت: هر سفر 
نامه رسان به طور متوسط از ۲۰۰ نفر دیگر جلوگیری می کند این عدد در شهر 

تهران بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر سفر را کاهش می دهد.

تولید بیش از ۲/7 میلیون مترمربع فرش دستباف 
رئیس مرکز ملی فرش گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان آذرماه، ۲ میلیون و 
۷۲۲ هزار و ۴۸۷ متر مربع فرش دستباف در کشور تولید شده است که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته افزایش نشان می دهد.به گزارش وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، »فرحناز رافع« افزود: میزان تولیدات فرش دستباف کشور در سال 
گذشته سه میلیون و ۳۲۸ هزار و ۳۱۵ متر مربع بود که در مقایسه با سال ۹۹ با 
۲ میلیون و ۲۶۵ هزار ۹۲۰ متر مربع  رشد ۴۶.۸ درصدی داشته است.وی با اشاره 
به اقدامات حمایتی به منظور افزایش تولید فرش در مرکز ملی فرش دستباف، 
افزود: طرح شناسنامه دار کردن اصالت فرش  فروش اقساطی فرش دستباف در 
اکوسیستم دیجیتال فروش، برگزاری همایش مشاهیر فرش ایران  و جشنواره 
ملی قالی فاخر از جمله اقدامات حمایتی این مرکز در حمایت از صنعت فرش 

دستباف است.

جوابیه

بانک و بیمه

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: روز شنبه قیمت ها 
در بازار ارز و سکه به رکوردهای جدیدی دست یافتند.به 
گزارش مردم سالاری، پس از چندین روز ثبات قیمتی در 
این بازار که پس از به روی کار امدن رئیس کل بانک مرکزی 
بوده است ، قیمتها در روزگذشته با تغییر روند حرکتی به 
سمت روند صعودی سوق پیدا کردند و رکوردهای جدید 
در این بازار بدست آمد. بنابر این گزارش ) تا لحظه تنظیم 
گزارش( روزگذشته هر دلار آمریکا تا مرز ۴۵ هزار تومان و 
هر یورو تا مرز ۴۹ هزار تومان و هر قطعه سکه بهار آزادی تا 
قیمت ۲۴ میلیوت و ۶۰۰ هزار تومان پیش رفت.کارشناسان 
اقتصادی نقش تحولات سیاسی چند روزگذشته در بوجود 
آمدن وضعیت فعلی بازار ارز را بی تاثیر نمی دانند. میزان 
تاثیرپذیری بازار ها از جریانات و اخبار سیاسی به اندازه ای 
قدرتمند است که حتی اقدامات و وعده های مسئولین 
اقتصادی و دولتمردان هم به آرامش بازار کمکی نکرده است.
 اگرچه هفته گذشته بانک مرکزی اقدام به فروش 
سکه های ربع در بازار سرمایه کرده است و امید داشته که 
قیمتها را در بازار ارز و سکه کاهشی خواهد کرد اما دیروز 
فنر قیمتها پرید و دلار و سکه به رکوردهای قیمتی جدیدی 
دست یافتند. یکی از مهم ترین برنامه های دولت و البته بانک 
مرکزی در حوزه اقتصادی مهار تورم و کنترل نقدینگی 
است که محمدرضا فرزین رئیس جدید بانک مرکزی نیز 
به عنوان یکی از مهم ترین ماموریت های این مجموعه به 
آن تاکید کرده است.همچنین طبق آنچه از برنامه های بانک 
مرکزی مشخص شده، قرار است به زودی نرخ های سود 
سپرده بانکی در راستای کنترل نقدینگی اصلاح شود که 
به اعتقاد کارشناسان، این امر نیز به خودی خود در کاهش 

رشد نقدینگی موثر است. 
رشد نقدینگی براساس آمارهای بانک مرکزی در مهرماه 
سال گذشته ۴۰.۱ درصد بود که در پایان آذرماه امسال به 
پایین ترین حد خود در ۱۴ ماه گذشته از دولت سیزدهم 
یعنی ۳۳.۴ درصد رسیده است که کاهش حدود هفت 
درصدی را نشان می دهد.همچنین طبق اعلام وزیر اقتصاد، 
در پایان آذرماه امسال نرخ رشد نقدینگی ۱۲ ماهه ۳۳.۴ 

درصد بوده که هفت واحد درصد نسبت به زمان آغاز به 
کار دولت و یک درصد نسبت به ماه قبل کاهش داشته 
است.به گفته خاندوزی، این وضعیت نشان دهنده اثربخشی 
برنامه های بانک مرکزی است.البته جداول رشد نقدینگی 
نشان می دهد که از مهرماه سال گذشته تا آذرماه امسال 
غالبا نرخ رشد نقدینگی کاهشی بوده است و در برخی ماه ها 
که با افزایش این شاخص اقتصادی مواجه بودیم در ماه 
بعد روند کاهشی ادامه پیدا کرده است تا این که در پایان 
آذرماه سال جاری به پایین ترین نرخ رشد نقدینگی از 
اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ رسیده ایم.بر اساس این گزارش، 
یکی دیگر از دلایل نامتلاطم شدن بازارها در روزگذشته 
تصویب تحریم سپاه در پارلمان اروپا بوده است که بر اساس 
این مصوبه کشورهای اروپایی سپاه و مجموعه های وابسته 

به آن را در لیست گروههای تروریستی قرار خواهند داد 
و تعاملات اقتصادی با این ارگان نظامی اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران را منع خواهند کرد. در این خصوص استاد 
اقتصاد دانشگاه اصفهان در گفت وگو با ایلنا با اشاره به آثار 
و تبعات بیرونی ورود نهادهای نظامی به اقتصاد گفت: در 
بعُد بیرونی و خارجی اثر ورود نهادهای نظامی این است که 
وقتی مشمول تحریم قرار می گیرند به طور صد در صد آثار 
این تحریم ها را در اقتصاد می بینیم و اقتصاد را درگیر این 
تحریم ها می کنند.  مرتضی سامتی درباره اثرات و تبعات 
اقتصادی اقدام پارلمان اروپا علیه سپاه و وضع تحریم ها 
علیه این نهاد نظامی اظهار داشت: اصل موضوع این است 
که یک مجموعه نظامی یا انتظامی  نباید وارد اقتصاد شود 
که امروز نگران آثار اقتصادی این اقدام اروپا علیه آن باشیم. 

هرگاه نیروهای نظامی وارد اقتصاد شدند فعالیت های آنها 
با آسیب های زیادی به همراه بوده است. ورود نظامی ها 
به اقتصاد از این بعُد باید مورد توجه قرار بگیرد که این 
مجموعه ها از یک قدرت فیزیکی برخوردار است و به واسطه 
آن این احتمال وجود دارد که قاعده بازار رعایت نشود.به 
گفته این استاد دانشگاه فعالیت های اقتصادی این نهادهای 
نظامی و انتظامی به واردات و صادرات متصل است و هر 
فعالیت اقتصادی چه عمرانی و غیر عمرانی از مسیرهای 
خارج از مرزها انجام می دهند و تمام این جریانات تحت 
تأثیر تحریم ها قرار می گیرند.این کارشناس مسائل اقتصادی 
که با ایلنا گفتگو کرده اظهار داشت: مردم ایران سال های 
سال با تورم ۵۰ درصد زندگی کرده اند و اگر اثرگذاری این 
تحریم ها خود را به شکل افزایش تورم نشان دهد مسأله 
جدیدی برای مردم ایران نیست چراکه تورم تن مردم را 

کرخت کرده  است.

قیمت انواع سکه در بازار شنبه
قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید روز شنبه 
با افزایش قیمت انس جهانی طلا، با ۹۰۰ هزار تومان 
افزایش نسبت به روز کاری قبلی )پنجشنبه، ۲۹ دی ماه(، 
۲۴ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش مردم 
سالاری، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ 
اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، 
نقره و سکه تهران در ساعت ۱۵ روزگذشته ۲۴ میلیون و 

۵۶۰ هزار تومان دادوستد شد.
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با یک میلیون و ۲۵۰ 
هزار تومان افزایش قیمت نسبت به روز قبلی معاملاتی ۲۳ 
میلیون و ۲۴۰ هزار تومان خریدوفروش شد؛ همچنین 
دیروز نیم سکه ۱۴ میلیون و ۵۳۰ هزار تومان، ربع  سکه 
۱۰ میلیون تومان و سکه یک گرمی ۵ میلیون تومان 
قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم طلای 
۱۸ عیار ۲ میلیون و ۱۲۸ هزار تومان و قیمت هر مثقال 
طلا ۹ میلیون و ۲۲۰ هزار تومان شد.بهای هر انُس طلا در 

بازارهای جهانی یک هزار و ۹۲۶ دلار و ۹ سنت است.

رئیس انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به اینکه هنوز 
ثبت سفارش واردات برنج باز نشده، گفت: گاهی مشکلات 
سامانه و بخش توزیع به پای شرکت های واردکننده برنج 
گذاشته می شود و وزارت جهادکشاورزی تصور می کند که 
شرکت ها به تعهدات خود عمل نکرده اند.اخوان اکبری در 
گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه وزارت جهادکشاورزی 
مدعی است که ممنوعیت ثبت سفارش برنج برداشته شده 
و شرکت هایی که به تعهدات خود عمل کرده باشند قادر 
به انجام ثبت سفارش جدید هستند و آیا این شرکت ها 
می توانند ثبت سفارش انجام دهند یا خیر؟ گفت: این گونه 
نیست که ثبت سفارش ها باز شده باشد. شرکت ها را به 
صورت جداگانه بررسی می کنند و هنوز هم سفارش جدیدی 
ثبت نشده است.وی ادامه داد: وقتی شرکتی کالایی را به 

گمرک می آورد و اظهار می کند از روز اظهار تا رسیدن  آن 
کالا به دست مشتری با احتساب طی شدن مراحل تاییدیه 
گمرک، سازمان استاندارد، سازمان غذا و دارو ۱۵ تا ۲۰ روز 
طول می کشد. مساله ای که در این بین وجود دارد این است 
که گاهی در سامانه مشکلاتی پیش می آید که به حساب 
شرکت ها گذاشته می شود.رئیس انجمن واردکنندگان برنج 
اضافه کرد: برخی از عمده فروش ها جنس را از شرکت ها 
خریداری می کنند ولی چون در بخش خروج سامانه  جامع 
تجارت)بخش فروش( مشکلاتی دارند نمی توانند تاییدیه 

بگیرند و این کالا در انبار شرکت ها دیده می شود. یعنی 
مشکل بخش توزیع به پای انبار شرکت ها دیده می شود و 
وزارت جهادکشاورزی تصور می کند که شرکت ها به تعهدات 
خود عمل نکرده اند.وی با اشاره به اینکه در ۸ ماهه گذشته 
یک میلیون و ۲۷۴ هزار و ۲۹۹ تن برنج وارد کشور شده 
است، گفت: به وزارت جهادکشاورزی اعلام کردیم که باید 
این محدودیت واردات برنج برداشته شود زیرا شب عید و ماه 
رمضان نزدیک است و تقاضا افزایش می یابد و نیاز است تا با 
واردات برنج بازار تنظیم شود.اکبری در پایان به ارز واردات 

برنج اشاره کرد و گفت: مشکلی که امروز واردکنندگان برنج 
با آن دست و پنجه نرم می کنند مشخص نبودن ارز واردات 
است. بانک مرکزی ارز برنج را از نیمایی خارج کرده و اعلام 
کرده است که خودش این ارز را تامین می کند ولی هنوز 
نرخ اعلام نشده  و ما نمی دانیم که  آیا قرار است با کالاهای 
دیگر یکسان باشد یا خیر و اینکه کارمزد آن دقیقا چقدر 
است.به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته با انتشار خبرهایی 
مبنی بر ممنوعیت ثبت سفارش واردات برنج، مدیرکل 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
اعلام کرد که انجام ثبت سفارش جدید برای واردات برنج 
منوط به این است که شرکت ها به تعهدات خود عمل کرده 
باشند و فرآیند واردات تا توزیع در سامانه جامع تجارت به 

صورت شفاف ثبت شده باشد.

استاد اقتصاد دانشگاه چمران می گوید: دولت در بودجه 
سال آینده حدود ۵۹ درصد سهم مالیات ها را نسبت به 
سال قبل افزایش داده و این در حالی است که افزایش 
حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ درصد تعیین کرده است.

به گزارش خبرآنلاین ، قرار بر این است رئیس جمهور 
امروز ) یکشنبه( برای دفاع از کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
به مجلس برود؛ این خبر را علی رضا سلیمی، عضو هیات 
رئیس مجلس اعلام کرده است. بودجه ای که کارشناسان و 
صاحب نظران اهل فن احتمال می دهند با کسری شدیدی 

به دلیل غیرواقعی بودن درآمدها روبه رو خواهد شد.
جزئیات ارقام کلی بودجه نشان می دهد که بودجه 
سال آینده از نظر منابع و مصارف در رقم ۵۲۶۱ هزار 
میلیارد تومان تراز می شود که این عدد نسبت به بودجه 
امسال حدود ۱۵۰۲ هزار میلیارد تومان بزرگ تر شده 
است. این اعداد در حالی است که دولت در بودجه سال 
آینده تصمیم به افزایش ۵۹ درصدی درآمدهای مالیاتی 
دارد و به این ترتیب، درآمدهای مالیاتی از حدود ۵۲۶ 
هزار میلیارد تومان که در بودجه امسال مصوب شده، به 
بیش از ۸۳۸ هزارمیلیارد تومان رسیده است.کارشناسان 
اقتصادی اعتقاد دارند که اقتصاد کشور در سال آینده توان 
پرداخت این میزان مالیات را ندارد و اگر همین لایحه 
دولت تصویب شود، با کسری بودجه شدیدی مواجه 

خواهیم بود.در همین رابطه، سید مرتضی افقه، کارشناس 
اقتصادی و استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآنلاین درباره بودجه ۱۴۰۲ می گوید: 
اگر به همین روال بودجه تصویب شود و در عین حال، 
مشکل تحریم ها حل نشود، به نظر می رسد پیام بودجه 
برای اقتصاد کشور در سال آینده، فقیرتر شدن مردم، 
رکود اقتصادی و افزایش بیکاری باشد.وی می افزاید: با 
توجه به عدم حل مشکل تحریم ها و نبود یک جایگزین 
مناسب درآمدی برای درآمدهای نفتی، طبیعی بود که 
دولت به این سمت برود که درآمدهای خود را از جیب 
مردم تامین کند و این یعنی افزایش تورم.استاد اقتصاد 
دانشگاه چمران اهواز تصریح می کند:» همان طور که 
دیدید، دولت در بودجه سال آینده حدود ۵۹ درصد سهم 
مالیات ها را نسبت به سال قبل افزایش داده و این در حالی 
است که افزایش حقوق کارکنان دولت را فقط ۲۰ درصد 
تعیین کرده است.«افقه عنوان می کند:» افزایش حقوق به 
اندازه ۲۰ درصد هم بهانه ای است برای آقای میرکاظمی، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه که افزایش حقوق منجر به 
تورم می شود اما عملا در شرایط فعلی اینگونه نیست، اما 
ایشان با این بهانه که افزایش حقوق ها منجر به افزایش 
تورم می شود، برای سال دوم افزایش حقوق را فقط ۲۰ 
درصد در نظر گرفته؛ در حالی که تورم همچنان ۴۵ درصد 

است. این یعنی قدرت خرید کارکنان مثل سال گذشته 
حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش پیدا می کند.«استاد اقتصاد 
دانشگاه چمران اهواز یادآور می شود:» با این شرایط، در 
بودجه سال آینده می بینیم که از یک طرف حقوق ها 
متناسب با تورم افزایش پیدا نکرده و از طرف دیگر، 
مالیات ها ۵۹ درصد افزایش پیدا کرده است. با توجه به 
ساختارهای حاکم بر نظام مالیات گیری که به طور معمول 
فرار مالیاتی به وسیله ابرثروتمندان و افرادی که در بخش 
دلالی فعال هستند، بیشتر است و حقوق بگیران عملا 
مالیات زیادی را پرداخت می کنند، مجموعه این اقدامات، 
فشار بیشتری به سفره مردم وارد می کند و این هم برای 

سال دوم است که اتفاق می افتد.«
سفره مردم کوچک تر شد

او با ذکر این نکته که دولت می گفت سفره مردم را به 
تحریم ها گره نمی زنیم، می گوید:» در عمل سفره مردم 
به دلیل عدم حل مشکل تحریم ها سال آینده هم مثل 
امسال کوچک تر می شود و مردم احتمالا فقیرتر می شوند. 
این مسیر ادامه خواهد داشت اگر مشکل تحریم ها حل 
نشود.«استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز درباره پیش بینی 
نرخ تورم با توجه به بودجه سال آینده، عنوان می کند:» با 
توجه به این که اقتصاد کشور در سال آینده توان پرداخت 
این میزان افزایش مالیات را ندارد و دولت هم حاضر نیست 

و یا مایل نیست ردیف های هزینه ای را کاهش دهد، اگر 
همین لایحه دولت تصویب شود، با کسری بودجه شدیدی 
مواجه خواهیم بود؛ چراکه درآمدهای مالیاتی قابل تحقق 
نییست. این کسری بودجه منجر به استقراض دولت از 
بانک مرکزی می شود و این استقراض عملا منجر به 

افزایش فشار بر مردم خواهد شد.«
وی درباره احتمال این که میزان افزایش حقوق 
کارکنان دولت در مجلس بالا می رود یا خیر؟ متذکر 
می شود: بعید می دانم که نمایندگان مجلس میزان 
افزایش حقوق کارمندان را از ۲۰ درصد بالاتر ببرند، 
چون احتمالا فشار دولت مبنی بر این که با کسری بودجه 
روبه رو خواهد بود، مانع از افزایش حقوق ها می شود.استاد 
اقتصاد دانشگاه چمران اهواز یادآور می شود: متاسفانه 
نمایندگان مجلس بیشتر به این سمت می روند که منافع 
منطقه ای برای شهرهای خود تامین کنند و احتمالا به 
دولت فشار می آورند و جهت گیری نمایندگان به سمت 
شهرهای خودشان خواهد بود. دلیل هم این است که 
سال آخر نمایندگی آنها است و به رأی مردم نیاز دارند.
افقه خاطرنشان کرد: نمایندگان احتمالا نمایندگان، 
بودجه را در جهتی چکش کاری می کنند که مورد توجه 
رأی دهندگان شان در شهرهایشان باشد و این هم یکی از 

معضلات مجالس در ارتباط با بررسی بودجه ها است.

دلار و سکه دوباره رکورد زدند

فنر قیمت ها در بازار ارز و طلا پرید

رئیس انجمن واردکنندگان برنج عنوان کرد

ثبت سفارش  واردات برنج هنوز باز نشده

پیام بودجه ۱۴0۲ برای معیشت مردم

قدرت خرید کارمندان در سال آینده ۲۵ درصد کمتر می شود

بیت کوین در دو تا سه هفته گذشته به خوبی بهبود 
یافته و توانسته است از ۱۶هزار و ۵۰۰ دلار در ابتدای 
سال ۲۰۲۳ به بیش از ۲۱هزار دلار افزایش یابد. با این 
وجود، هنوز این خطر وجود دارد که شاهد آخرین بحران 
عظیم در بازار باشیم اما چه اتفاقی می تواند باعث شود 

بیت کوین به زیر ۱۰هزار دلار سقوط کند؟
به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، در آغاز سال 
۲۰۲۳، قیمت بیت کوین حدود ۱۶هزار و۵۰۰ دلار بود. 
در هفته های قبل، شاهد حرکت بازار بودیم؛ در روزهای 
اول سال ۲۰۲۳، قیمت  از مرز ۱۷هزار دلار بالاتر رفت 

و با گذشت زمان، مقاومت ۱۷هزار دلار کاهش یافت و 
بیت کوین توانست به بالای ۱۸هزار دلار برسد. در روزهای 
بعد نیز این افزایش ادامه داشت و شاهد انفجار قیمت 
بالای ۲۰هزار دلار بودیم. علاوه بر این، در دوره اخیرا 
قیمت حتی توانست از مرز ۲۱هزار دلار نیز صعود کند 
و کمی زیر ۲۱هزار دلار تثبیت شد.قیمت بیت کوین در 
هفته های اخیر پس از سقوط صرافی اف تی ایکس در ماه 

نوامبر توانسته است قوی تر بهبود یابد. 
به نظر می رسد که ارز برتر، بر بدترین بحران در بازار 
غلبه کرده اما به این معنا نیست که در سال ۲۰۲۳ 

بدترین اتفاقات را پشت سر گذاشته است. در حال حاضر، 
بازار کریپتو از ارقام خوب تورم در ایالات متحده سود 
می برد که باعث رشد بازارهای بزرگ می شود اما هنوز هم 
ممکن است اتفاقات خاصی رخ دهد که می تواند دوباره 
ارزش بیت کوین را به زیر ۱۰هزار دلار کاهش دهد.در 
چند ساعت گذشته مشخص شد که ارائه دهنده خدمات 
وام رمزنگاری »جنسیس« باید برای ورشکستگی اقدام 
کند. مشکلات مالی این شرکت مدتی طولانی شناخته 
شده است. شرکت مادر جنسیس، گروه ارز دیجیتال 

)DCG( است.
 علاوه بر جنسیس، گروه ارز دیجیتال مالک 
شرکت های دیگری در حوزه کریپتو است و اگر این 
شرکت با مشکلات مالی مواجه شود، می توانیم شاهد 

سقوط بیت کوین باشیم.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۰۴ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۵.۸۱ درصد 
بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۱.۸۸ درصد کل بازار 
ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز 
۰.۴۹ درصد افزایش داشته است. حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۷.۳۴ میلیارد دلار است 
که ۴۳.۳۵ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور 
مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۲۱ میلیارد دلار است 
که ۷.۳۴ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۱.۴۸ 
میلیارد دلار است که ۸۹.۷۸ درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.

ارز دیجیتال 

کدام شرکت سرنوشت بیت کوین را تعیین می کند؟


